REQUERIMENTO N.º      DE 2019.

(Da Sra. Deputada REJANE DIAS)

Requer a Inclusão na Ordem do dia da

PEC 372/2017, que “Altera o inciso XIV

do art. 21, o § 4° do art. 32, o art. 144

da Constituição Federal, para criar as

Polícias Penais Federal, Estadual e

Distrital”.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos Termos do Art. 114, XIV, do

RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados da

Proposta de Emenda Constitucional N° 372, DE 2017, que “Altera o Inciso

XIV, do art. 21; o § 4° do art. 32 e o art. 144 da Constituição Federal, para

criar as Polícias Penais Federal, Estadual e Distrital”.

   Sala das Sessões, em 17 de abril de 2019.

Deputada Federal REJANE DIAS

PT/PI